
 
 

Ordinanza Sindacale 
 

N. 86 DEL 03-12-2024 
 
 
OGGETTO:  

Autorizzazione straordinaria allo svolgimento del mercato settimanale nelle giornate 
del 24 e 31 Dicembre 2024 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 

 con nota prot. 25311, pervenuta a questo Ente il 28 novembre 2024, il Sindacato 
Italiano Venditori Ambulanti (S.I.V.A.) richiedeva, in rappresentanza di numerosi 
operatori assegnatari di posteggio, l’autorizzazione ad anticipare lo svolgimento 
dell’attività dei mercati di mercoledì 25 dicembre e 1 gennaio rispettivamente ai due 
martedì precedenti, ossia il 24 e il 31 dicembre 2024; 

VISTA 

 la nota prot. 25617 del 2 dicembre 2024, con la quale il Responsabile del V Settore 
Politiche del Territorio chiedeva alla Ditta DM Technology S.r.l. la disponibilità ad 
effettuare la pulizia dell’area mercatale nei giorni 24 e 31 dicembre 2024 a partire 
dalle ore 15.00; 

 la nota prot. 25654 del 3 dicembre 2024, con la quale la ditta DM Technology S.r.l., 
incaricata della pulizia, confermava la propria disponibilità a ripulire l’area mercato 
nei giorni 24 e 31 dicembre 2024 a partire dalle ore 15.00, anziché il 25 dicembre 
2024 e 1 gennaio 2025. 

CONSIDERATO CHE: 

 è intenzione di questa Amministrazione accrescere l’attrattività del territorio e 
rafforzare il comparto del commercio, ritenendo pertanto che la richiesta del Sindacato 
S.I.V.A. possa essere accolta, anche al fine di andare incontro alle esigenze dei 
commercianti; 

 l’accoglimento di tale richiesta rappresenta un miglior servizio alla cittadinanza prima 
delle festività di Natale e Capodanno. 

STABILITO che la presente disposizione ha carattere straordinario; 

VISTI 

 lo Statuto del Comune 

 il vigente Regolamento Comunale del Mercato Settimanale; 



Decreto Ordinanza Sindacale n.27 del 03-12-2024 COMUNE DI ORTA DI ATELLA 
 

Pag. 2 

 la Legge Regionale n. 24 del 16 maggio 2015; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

1. per i motivi sopra espressi, di consentire lo svolgimento delle attività del Mercato 
Settimanale nelle giornate di martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024. 

2. di interessare, per quanto di competenza, il Responsabile del V Settore Politiche del 
Territorio – Ufficio Ambiente per la gestione del servizio di igiene urbana nelle aree 
interessate dal mercato settimanale, nonché il Comandante della Polizia Locale per la 
gestione della pubblica sicurezza nei siti interessati. 

DISPONE ALTRESÌ 

la notifica della presente ordinanza, a cura del Responsabile del Settore Amministrativo,  

 alla Polizia Municipale; 

 al Sindacato Italiano Venditori Ambulanti;  

 alla Stazione dei Carabinieri di Orta di Atella;  

 alla Società DM Technology S.r.l. 

AVVERTE 

che le violazioni della presente disposizione e del Regolamento Comunale del Mercato 
Settimanale saranno punite con le sanzioni amministrative previste dalla normativa vigente. 
 
 Il Sindaco 

 Santillo Antonio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


